En bois, en prés. 
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de rekief le dit signeur de busies, sour Ic foi (fLIC ii nous devoit porter, 
que ii nous desist et raporlast, par by et par jugement, se nous aviens 
bien et souffissamment raportet ens en Ic main de no chier cousin Ic conic 
de Flandres tout be dit fief entirement, et s'iI en estoit bien et a by nh-
retés et se nous I'en aviens bien mis en boine ct paisiule possession, a 
tenir, goIr et possesser liii et ses hoirs, a tousjours, sicomme dit est. 
Liquelz sires de Bousies, lui bien et diligammerit conseilliés ii ses pers 
dessus dis, nous dist et raporta, par boy et par jugement, que oil, et que 
toutes les coses devant dites et cascunnes d'etles estoient faiths et passées 
bien eta by, as us et as coustumes de Ilaynnau. Be cejugement l'ensui-
wirent paisiuternent si per tout no homme de fief devant dit. EL tout tan-
tost, par-devant tons no homme de fief devant dis et ou tesnioit'ig d'iaus, 
nos dis cousins Ii contes de Flandres fist foyaulé et homniage i nous de cc 
dit fief, a tenir liii et ses hoirs contes de Flandres de nous et de nos hoirs 
contes de Haynnau; et nous l'en rechiuwismes a homme. EL pour chou 
que toutes les coses devant dittes et cascunnes d'elles soicnt fermes, 
estaubes ci bien tenues de nous et de nos hoirs, si en avons-nous ces pré-
sentes lettres saielées de no propre said, en cognissance de vérité. EL prions 
et requérons a tons nos hoinmes de fief dessus dis qui saiaubz out et qui 
requis en seront, que ii voeillent a ces présentes tettres inettre et adjouster 
leur saiaus avoecques be no. EL nous tout Ii homme.de  fief devant nornmet, 
pour chou que a toutes les coses devant dues et cascune d'clles faire et 
passer bien et a by, avons estet comnie homme de fief ii no cher signeur 
rnons Ic corite de Haynnau devant dit, a be requeste et au commandernent 
de no très-cher signeur, avons, chit de nous qui saiaus avons et requis en 
avons estet, pendut a ces présentes [cUres nos propres saiaus avoecques be 
sien, en signe de vérité. Che fu fail nu Quesnoit, Ic rnercuedy après Ic jour 
Saint-Martin I'an de grasce Nostre-Signeiir Jhésu-Crist mit trois cens 
I rente-trois. 
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CCLXXXV. —4553. 

Commission donnee par le comle de Hainaut a l'e/Jet de faire l'estimation 
du fiefde Blaton et Feignies. 2me cart., no 211, fol. 721. 

INous Guillaurnes, cuens de Haynnau, (le 1-lollande et sires de Frize, 
faisons savoir a tous que corn par un acort fait entre nous et nostre chier 
cousin hauL prince et poissant le conte de Flandres, de Nevers et de Rethes, 
ere nouvellement a Cambray, nous lui ayens donné mule livrées de terre 
ii tenir de nous en foy et en hommage, et dont it en est devenus nos horn, 
lesquelles nous lui avons assises a Blaton et a Fignies avoecques leur 
appartenances, et lesquelles seront prisies par juste et loial pus, selonc le 
coustume dou pays, afin que so plus de milk livrées de terre y  estoient 
trouvées, Ic sourplus lui demoroit, mais de cc sourplus nos dis cousins 
nous en fera et doit faire restor et satisfaction, et se mains de mule livrées 
de terre estoient trouvées on ces dis lieus, nous lui devons parfaire de no 
terre ès lieus plus prochains des dessus dis; pour.lequelle prisie faire et 
parfaire, on accornplissant nos convenences devant dites, en liu de nos foya-
bles et ames cousins monsgr Henry de Flandres, contes de Lodes, et rnons 
Walerant de Luxembourc, signeur de Lyni, qui a cc faire estoient de par 
nous et nostre dit cousin le conte de Flandres commis et députei, qui pour 
grande occupation d'autres coses n'i puellent entendre, avons estaubli, 
commis, establissons et corurnettons nos ames et foyaules Robert de Marke, 
signeur de Manchicourt, chevalier, et Jakemon de Beneng, no recheveurde 
no conté de Haynnau, pour aler SOS et ès lius dessus dis et en tous autres 
on it appartenra h aler avekes nobles hommes mons' Bloc de Steenlant et 
Josse d'Emsrode, escuyer, nos bien-amés, a cc commis et députés de par 
nostre dit cousin Ic conte de Flandres, pour aprendre Ic valour et Ic pris 
des biens et coses devant dittes, selonc chou qu'il est accousturné do faire, 
et de celle aprise accorder a juste et loyal prisie acousturnée, selonc con qu'il 
leur samblera en loyautet, et celle accordée, faite et parfaite, escriple, saielée 
de leur quatre saiaus, baillier et délivrer a nostre dit cousin to conte de 
Flandres: de ces coses faire et detout cliou qui en dépent br donnons-nous 
plain pooir et especial mandement, et promettons en boinne foy, pour nous 
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et pour nos hoirs, a avoir et tenir ferme et estaule perpétuètement tout ce 
entirement que par les dessus dis députés et commis sera acordet, prisiet, 
fait et déterminet et saeIet, ensanle d'acort, sans jamais venir encontre par 
nous ou par autrui de par flOUS u de par nos hoirs. Et quant 4 Ce, obligons-
nous nos biens, nos hoirs etleur biens meubles et non-meubles, présens et 
ii venir, partoul oi qu'iI soicat trouvet, par le tesinoing de ces.Iettres saie-
lees de nostre sCel. Données au Kesnoit, dis et noefjours on mois de no-
vembre, en l'an de grace mit trois cens trente et trois.